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Hautamuistomerkit
Hautamuistomerkkisuunnitelma tulee hyväksyttää seurakunnassa. Seuraavat määräykset koskevat
kaikkia Kangasalan seurakunnan hautausmaita, myös kappeliseurakuntien alueella.

Arkkuhaudat

Pohjakiven mitoituksessa käytettävät termit:

Osastoja koskevat seuraavat
muistomerkkirajoitukset:

1 m:n haudalla pohjakiven
leveys saa olla enintään 80 cm,
syvyys 25 cm,
vahvuus vähintään 20 cm.
taulukiven leveys saa olla enintään 75 cm.

2 m:n haudalla pohjakiven
leveys saa olla enintään 130 cm, muutoin kuin edellä.
taulukiven leveys saa olla enintään 125 cm.

Muistomerkin korkeutta ei ole rajoitettu, mutta yli 60 cm korkeat sekä alaspäin kapenevat kivet
tulee tapittaa pohjakiveen. Kivet tulee tapittaa toisiinsa myös silloin, kun pohjakiven ja taulukiven
väliin asennetaan erilliset palaset. Myös ohuet kivet (esim. 12 cm) tulee tapittaa.

Uurnahautausmaa
Pohjakiven

leveys saa olla enintään 60 cm
syvyys 25 cm,
vahvuus 20 cm
Taulukiven leveys saa olla enintään 55 cm.
Taulukiven korkeus saa olla enintään 70 cm. Koristeet eivät saa lisätä muistomerkin
korkeutta määrätystä enimmäiskorkeudesta.

Muistomerkkeinä tullaan suosittelemaan ristejä ja muita seurakunnassa hyväksyttyjä
muistomerkkejä, joiden maksimikorkeus on 1 m. Ns. ”matkalaukkumallia” tulee välttää.
Kaiverrettuja metallilaattoja voidaan kiinnittää hautakiviin (esim. taulukivi on täyteen kaiverrettu,
mutta se halutaan säilyttää paikallaan).

Muistolehto
Muistolehtoon ei tuoda omia muistomerkkejä, vaan halutessaan omainen voi kaiverruttaa maksua
vastaan vainajan nimen, syntymä- ja kuolinajan lehdossa sijaitsevaan muistopaateen. Pienikokoiset
veteraanimerkit ovat ainoat luvalliset koristeet.
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Tapitus
Kaikki yli 60 cm korkuiset kivet tulee tapittaa pohjakiveen. Tapitus tehdään myös, jos taulukiven ja
pohjakiven väliin tulee erilliset palaset tai kivi kapenee alaspäin.
Tapituksen ensisijainen tehtävä on estää taulukiven (ja mahdollisten korotuspalojen) liukuminen
pohjakiven päältä.
Tappien on oltava ruostumatonta terästä ja halkaisijaltaan vähintään 10 mm. Pohjakiven
tapitusreikään ei saa porata kiven läpi. Sopiva reiän syvyys on 5-8 cm ja reiän halkaisija 2 mm
tappia suurempi.
Tapin pitää upota pohjaan ja tauluun yhtä paljon (5-8 cm). Mikäli hautamuistomerkissä on
pohjakiven ja taulukiven välissä erilliset palaset, tulee tappien ulottua palasten läpi.
Tappi on liimattava pohjakiveen.
Mikäli tapitusta ei ole tehty näiden määräysten mukaan, mahdollisista vahingoista vastaan
muistomerkin toimittaja.

Koristeet
Taulukiveen sijoitettavat koristeet (esim. linnut) ja merkit (esim. veteraanimerkit) ovat sallittuja,
mikäli ne asetellaan niin, ettei niistä ole vaaraa ohikulkijoille tai työntekijöille.

Kukkakaukalot ja reunakivet
Haudoille ei sallita laittaa kukkakaukaloita eikä reunakiviä.

Hautamuistomerkkien asennus
Hautamuistomerkin asennusajankohta on sovittava etukäteen seurakuntapuutarhurin kanssa.
Asennus tulee tehdä hautausmaahenkilöstön työaikana. Muistomerkin paikka merkitään
seurakunnan puolesta niin, että merkki maastossa vastaa kiven keskikohtaa.
Hautamuistomerkki ei saa ylittää niitä mittoja, joilla se on hyväksytty.
Hautamuistomerkki on asetettava haudan rajojen sisäpuolelle siten, ettei kaatumisen tai vieremän
vaaraa ole. Muistomerkit asennetaan linjaan niin, että kuvitteellinen linjanaru kulkee kiven
etureunaa. Muistomerkin on oltava vaakasuorassa. Sivulinjan tarkistaa kiven asentaja.
Muistomerkkien tulee olla hautausmaalle tuotaessa valmiiksi tehtyjä, eivätkä ne saa olla
hautausmaalla paikoilleen asentamattomina kauemmin kuin työn suoritus vaatii. Seurakunnalla on
oikeus asianomaisen kustannuksella kuljettaa pois paikoilleen asentamatta jätetyt
hautamuistomerkit ja muut laitteet.
Työn päätyttyä on hauta siistittävä. Jos viereistä hautaa on vahingoitettu, on se välittömästi
korjattava. Ajoneuvoilla rikotut nurmikot, muu vahinko tai seurakunnalle jätetyt siistimistyöt
veloitetaan vahingon aiheuttajalta tai laiminlyöjältä.

Asennuksen ajankohta
Hautamuistomerkin saa asentaa hautaamista seuraavan kesäkuun alusta alkaen lokakuun loppuun
asti, kuitenkin niin, että uusille hautaosastoille hautamuistomerkin saa asentaa aikaisintaan puolen
vuoden kuluttua hautauksesta, kuitenkin toukokuussa haudattujen haudalle muistomerkin saa
pystyttää lokakuun viimeisellä viikolla ja uudestaan käyttöön otetuille haudoille muilla alueilla
kolmen kuukauden kuluttua hautauksesta.
Uurnahaudoille voi muistomerkin tuoda hautauksen jälkeen.

Muistomerkin siirtäminen ja oikaisu
Omaisten tulee huolehtia taulukiven pois siirtämisestä arkkuhautauksen ajaksi. Mikäli kiveä ei ole
siirretty ja se haudankaivuun vuoksi joudutaan seurakunnan tai haudakaivu-urakoitsijan toimesta
siirtämään, veloitetaan siitä tuntityön mukainen taksa.
Hautamuistomerkin oikaisusta ja kunnosta vastaa haudanhaltija. Mikäli haltija ei kehotuksista
huolimatta suorista vaarallisesti kallistunutta kiveä, seurakunta kumoaa sen.


